Secretaria-Geral
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br

Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6

Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br

Fundação Universidade de Cruz Alta
Universidade de Cruz Alta

Conselho Universitário
Pró-Reitoria de Graduação

Processo Seletivo Interno de Docentes

Progressão para o Regime de Tempo Integral

EDITAL Nº 58/2022 – Adendo Nº 02

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Professora Ma. Luísa Cristina
Carpovinski Pieniz, e o Pró-Reitor de Graduação da Universidade de Cruz Alta, Professor Me.
Regis Augusto Norbert Deuschle, no uso de suas atribuições, tornam público o presente
Adendo Nº 02 do Edital Nº 58/2022, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº
23/2022, de 28 de setembro de 2022, que trata do processo de seleção interna de docentes
para progressão para o regime de trabalho de tempo integral, publicando, na forma dos itens
5.1, 7.4, 7.5 e 8 do referido instrumento, o resultado final após interposição de recurso e
análise da documentação complementar apresentada pela candidata inscrita, inserindo o
item 8.1, e alterando o item 9.9, que passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

8. Do Cronograma.

8.1. Resultado final:

Nome da candidata Resultado

Geisiele Ghisleni Aprovada

9. Das Disposições Finais:

9.9. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 58/2022, de 28 de setembro
de 2022, e do Adendo Nº 01, de 13 de outubro de 2022, não modificados pelo presente
Adendo Nº 02.

Cruz Alta, 18 de outubro de 2022.

Profª Ma. Luísa Cristina Carpovinski Pieniz Prof. Me. Regis Augusto Norbert Deuschle

Presidente Pró-Reitor de Graduação
Fundação Universidade de Cruz Alta Universidade de Cruz Alta

Registre-se e publique-se.
Cruz Alta, 18 de outubro de 2022.
=====================

Sadi Herrmann
Secretário Geral